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ão Situação Bolsista Nota

2023.1.05.023 Ana Luiza Silva analuiza.silva@sou.unifal-mg.edu.br 8.33 ICEX

Ciências Biológicas (05) - Bacharelado - Sede - 

Presencial Matemática Aplicada à Biologia Andréa Cardoso 1 vaga Inscrito Não

2023.1.10.011 Pedro Henrique de Oliveira pedrohenrique.oliveira@sou.unifal-mg.edu.br 7.05 ICEX

Matemática (10) - Licenciatura - Sede - 

Presencial Lógica e Combinatória Ângela Leite Moreno 3 vagas Aprovado Não 10.0

2023.1.08.004 Felipe Araujo Correia felipe.correia@sou.unifal-mg.edu.br 7.21 ICEX

Ciência da Computação (08) - Bacharelado - 

Unidade Educacional - Bairro Santa Clara - 

Presencial Programação Funcional Eliseu César Miguel 1 vaga Aprovado Sim 9.5

2019.1.08.044 Joao Pedro dos Santos Melo joao.melo@sou.unifal-mg.edu.br 5.82 ICEX

Ciência da Computação (08) - Bacharelado - 

Unidade Educacional - Bairro Santa Clara - 

Presencial Programação Funcional Eliseu César Miguel 1 vaga Classificado Não 7.0

2024.1.08.031 Larissa Rodrigues de Ávila larissa.avila@sou.unifal-mg.edu.br 9.04 ICEX

Ciência da Computação (08) - Bacharelado - 

Unidade Educacional - Bairro Santa Clara - 

Presencial Lógica Digital Eliseu César Miguel 2 vagas Aprovado Sim 7.5

2022.1.08.011 Leandro Cesar de Souza Filho leandro.filho@sou.unifal-mg.edu.br 7.65 ICEX

Ciência da Computação (08) - Bacharelado - 

Unidade Educacional - Bairro Santa Clara - 

Presencial Programação Funcional Eliseu César Miguel 1 vaga Ausente Não

2022.1.08.030 Natan Brito Silva natan.silva@sou.unifal-mg.edu.br 4.8 ICEX

Ciência da Computação (08) - Bacharelado - 

Unidade Educacional - Bairro Santa Clara - 

Presencial Lógica Digital Eliseu César Miguel 2 vagas Reprovado Não 3.2

2023.1.13.003 Daniella Ramos Mathusalem daniella.mathusalem@sou.unifal-mg.edu.br 7.25 ICEX

Biomedicina (17) - Bacharelado - Sede - 

Presencial Planejamento e Análise de Experimentos Flávio Bittencourt 2 vagas Aprovado Sim 6.0

2023.1.13.016 Pedro Henrique Silva Andrade andrade.pedro@sou.unifal-mg.edu.br 8.94 ICEX

Biotecnologia (13) - Bacharelado - Sede - 

Presencial Cálculo Diferencial e Integral I Franco Bassi Rocha 1 vaga Aprovado Sim 6.1

2020.1.13.011 Raissa Adami Albinatti raissa.albinatti@sou.unifal-mg.edu.br 8.91 ICEX

Biotecnologia (13) - Bacharelado - Sede - 

Presencial Cálculo Diferencial e Integral I Franco Bassi Rocha 1 vaga Reprovado Não 1.9

2021.1.13.006 Caio Barreto Fernandes caio.barreto@sou.unifal-mg.edu.br 8.91 ICEX

Biotecnologia (13) - Bacharelado - Sede - 

Presencial Estatística Básica Luiz Alberto Beijo 1 vaga Ausente Não

2022.1.08.008 Heloisa Pimentel de Souza heloisa.pimentel@sou.unifal-mg.edu.br 4.68 ICEX

Ciência da Computação (08) - Bacharelado - 

Unidade Educacional - Bairro Santa Clara - 

Presencial

Princípios de UI/UX: teoria e prática em design 

de software Mariane Moreira de Souza 1 vaga Classificado Não 8.2

2021.1.08.028 Otavio Naves Berchez otavio.berchez@sou.unifal-mg.edu.br 5.39 ICEX

Ciência da Computação (08) - Bacharelado - 

Unidade Educacional - Bairro Santa Clara - 

Presencial

Princípios de UI/UX: teoria e prática em design 

de software Mariane Moreira de Souza 1 vaga Classificado Não 7.1

2021.1.08.032 Ryan Rodrigues ryan.rodrigues@sou.unifal-mg.edu.br 8.36 ICEX

Ciência da Computação (08) - Bacharelado - 

Unidade Educacional - Bairro Santa Clara - 

Presencial

Princípios de UI/UX: teoria e prática em design 

de software Mariane Moreira de Souza 1 vaga Aprovado Sim 8.9

2021.1.13.014 Lucas Adriano Moreira lucas.moreira@sou.unifal-mg.edu.br 8.12 ICEX

Farmácia (02) - Bacharelado - Sede - 

Presencial Estatística Básica Natalia da Silva Martins Fonseca 2 vagas Aprovado Sim 7.8

2021.1.08.041 Pedro Augusto Mendes pedroaugusto.mendes@sou.unifal-mg.edu.br 4.62 ICEX

Farmácia (02) - Bacharelado - Sede - 

Presencial Estatística Básica Natalia da Silva Martins Fonseca 2 vagas Aprovado Sim 7.9

2020.1.08.046 Caio Fernando Dias caio.dias@sou.unifal-mg.edu.br 6.66 ICEX

Ciência da Computação (08) - Bacharelado - 

Unidade Educacional - Bairro Santa Clara - 

Presencial AEDs I – Prática Paulo Alexandre Bressan 2 vagas Ausente Não

2024.1.08.036 Eurico Santiago Climaco Rodrigues eurico.rodrigues@sou.unifal-mg.edu.br 5.85 ICEX

Ciência da Computação (08) - Bacharelado - 

Unidade Educacional - Bairro Santa Clara - 

Presencial AEDs I – Prática Paulo Alexandre Bressan 2 vagas Reprovado Não 1.0

2022.1.08.004 Gabriel Thiago Fernandes gabriel.thiago@sou.unifal-mg.edu.br 8.29 ICEX

Ciência da Computação (08) - Bacharelado - 

Unidade Educacional - Bairro Santa Clara - 

Presencial AEDs I – Prática Paulo Alexandre Bressan 2 vagas Aprovado Não 7.0

2022.1.08.009 Joao Paulo Martyr Ragazzo joao.ragazzo@sou.unifal-mg.edu.br 8.34 ICEX

Ciência da Computação (08) - Bacharelado - 

Unidade Educacional - Bairro Santa Clara - 

Presencial AEDs I – Prática Paulo Alexandre Bressan 2 vagas Aprovado Sim 8.0

2022.1.08.040 Leonardo Jacon Goncalves leonardo.goncalves@sou.unifal-mg.edu.br 7.64 ICEX

Ciência da Computação (08) - Bacharelado - 

Unidade Educacional - Bairro Santa Clara - 

Presencial AEDs I – Prática Paulo Alexandre Bressan 2 vagas Reprovado Não 5.0

2022.1.08.044 Lucas Pessoa Oliveira Alves lucas.pessoa@sou.unifal-mg.edu.br 7.94 ICEX

Ciência da Computação (08) - Bacharelado - 

Unidade Educacional - Bairro Santa Clara - 

Presencial AEDs I – Prática Paulo Alexandre Bressan 2 vagas Reprovado Não 5.5

2022.1.08.016 Otavio Augusto Souza Martins otavio.augusto@sou.unifal-mg.edu.br 7.42 ICEX

Ciência da Computação (08) - Bacharelado - 

Unidade Educacional - Bairro Santa Clara - 

Presencial Ética, Computador e Sociedade Paulo Alexandre Bressan 1 vaga Aprovado Sim 8.0

2022.1.08.042 Pedro Ywao Fugimoto pedro.fugimoto@sou.unifal-mg.edu.br 7.53 ICEX

Ciência da Computação (08) - Bacharelado - 

Unidade Educacional - Bairro Santa Clara - 

Presencial AEDs I – Prática Paulo Alexandre Bressan 2 vagas Classificado Não 7.0

2024.1.08.023 Thiago Martins da Silva thiagomartins.silva@sou.unifal-mg.edu.br 7.62 ICEX

Ciência da Computação (08) - Bacharelado - 

Unidade Educacional - Bairro Santa Clara - 

Presencial AEDs I – Prática Paulo Alexandre Bressan 2 vagas Classificado Não 6.0



2023.2.08.003 Vinicius Ribeiro da Silva do Carmo viniciusribeiro.carmo@sou.unifal-mg.edu.br 7.23 ICEX

Ciência da Computação (08) - Bacharelado - 

Unidade Educacional - Bairro Santa Clara - 

Presencial AEDs I – Prática Paulo Alexandre Bressan 2 vagas Reprovado Não 2.5

2021.1.08.049 Felipe de Godoi Corrêa felipe.correa@sou.unifal-mg.edu.br 6.01 ICEX

Ciência da Computação (08) - Bacharelado - 

Unidade Educacional - Bairro Santa Clara - 

Presencial Introdução à Ciência da Computação Ricardo Menezes Salgado 2 vagas Inscrito Não

2020.1.08.043 Henrique Alves do Nascimento henrique.nascimento@sou.unifal-mg.edu.br 5.02 ICEX

Ciência da Computação (08) - Bacharelado - 

Unidade Educacional - Bairro Santa Clara - 

Presencial Empreendedores em Informática Ricardo Menezes Salgado 1 vaga Inscrito Não

2022.1.08.013 Marcos Vyctor Fonseca Galupo marcos.galupo@sou.unifal-mg.edu.br 7.93 ICEX

Ciência da Computação (08) - Bacharelado - 

Unidade Educacional - Bairro Santa Clara - 

Presencial Introdução à Ciência da Computação Ricardo Menezes Salgado 2 vagas Inscrito Não

2022.1.08.024 Paulo Cesar Moraes de Menezes paulo.moraes@sou.unifal-mg.edu.br 6.35 ICEX

Ciência da Computação (08) - Bacharelado - 

Unidade Educacional - Bairro Santa Clara - 

Presencial Inteligência Artificial Ricardo Menezes Salgado 2 vagas Inscrito Não

2023.1.08.027 Pedro Henrique Botelho da Silva pedro.botelho@sou.unifal-mg.edu.br 8.2 ICEX

Ciência da Computação (08) - Bacharelado - 

Unidade Educacional - Bairro Santa Clara - 

Presencial Introdução à Ciência da Computação Ricardo Menezes Salgado 2 vagas Inscrito Não

2021.1.08.023 Victor Ribeiro Gonçalez victor.goncalez@sou.unifal-mg.edu.br 7.32 ICEX

Ciência da Computação (08) - Bacharelado - 

Unidade Educacional - Bairro Santa Clara - 

Presencial Empreendedores em Informática Ricardo Menezes Salgado 1 vaga Inscrito Não

2023.1.08.024 Vinicius Henrique Piotto Boiago vinicius.boiago@sou.unifal-mg.edu.br 7.76 ICEX

Ciência da Computação (08) - Bacharelado - 

Unidade Educacional - Bairro Santa Clara - 

Presencial Introdução à Ciência da Computação Ricardo Menezes Salgado 2 vagas Inscrito Não

2022.1.08.036 Douglas Brito Freitas douglas.freitas@sou.unifal-mg.edu.br 7.46 ICEX

Ciência da Computação (08) - Bacharelado - 

Unidade Educacional - Bairro Santa Clara - 

Presencial Cálculo II Tiago José Arruda 1 vaga Reprovado Não 2.1

2022.1.08.035 Gabriel Micael Henrique gabriel.micael@sou.unifal-mg.edu.br 8.67 ICEX

Ciência da Computação (08) - Bacharelado - 

Unidade Educacional - Bairro Santa Clara - 

Presencial Cálculo II Tiago José Arruda 1 vaga Aprovado Sim 6.9

2023.1.08.015 Maria Luiza Alves Belarmino maria.belarmino@sou.unifal-mg.edu.br 5.29 ICEX

Ciência da Computação (08) - Bacharelado - 

Unidade Educacional - Bairro Santa Clara - 

Presencial Geometria Analítica Tiago José Arruda 1 vaga Ausente Não


